
   

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

O Diretor Escolar da EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE, INEP: 23109149, no uso de suas atribuições legais divulga o resultado da solicitação de inscrição 

para a seleção de professores das carências temporárias. 

 

INSCRITOS EM LÍNGUA PORTUGUESA 

ORDEM DE INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COMPONENTE 
CURRICULAR 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (PCD) SIM 

OU NÃO 
RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÃO 

01 Gabriela Régia de Oliveira Lima Língua Portuguesa Não Deferida 
02 Antônia Edênia Gonçalves Lima Língua Portuguesa Não Deferida 
03 Anna Jórgia Loiola Sales Língua Portuguesa Não Deferida 
04 Luiza Patrícia Silvério Pereira Língua Portuguesa Não Deferida 
05 Maria Jerlane da Silva Pinheiro Língua Portuguesa Não Deferida 

  

INSCRITOS EM LÍNGUA INGLESA 

ORDEM DE 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COMPONENTE 

CURRICULAR 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (PCD) SIM 

OU NÃO 
RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÃO 

01 Sérgio Reis Barros Rodrigues Língua Inglesa Não Deferida 
02 Gabriela Régia de Oliveira Lima Língua Inglesa Não Deferida 
03 Antônio Edivaldo Gonçalves Martins Língua Inglesa Não Deferida 
04 Vitória Gonçalves Pereira Língua Inglesa  Não  Deferida  

 

  

 



   

 

 

 

 

INSCRITOS EM MATEMÁTICA 

ORDEM DE INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (PCD) SIM 

OU NÃO 
RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÃO 

01 Marcos Alves Cavalcante Matemática Não Deferida 
02 Pedro Victor David Lins Matemática Não Deferida 
03 Francisco Aurileudo Cavalcante Pessoa Matemática Não Deferida 
04 Jéssica Maria Oliveira Siqueira Matemática Não Deferida 
05 Fernando Gonçalves Alexandrino de Sousa Matemática Não Deferida 
06 Dyena Kércia Araújo da Silva Cavalcante Matemática Não Deferida 
07 João Batista Alves Monteiro Matemática Não Deferida 
08 Marcos André Maia do Nascimento Matemática Não Deferida 

 

 

INSCRITOS EM FÍSICA 

ORDEM DE INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COMPONENTE 
CURRICULAR 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (PCD) SIM 

OU NÃO 
RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÃO 

01 Francisco Adreones Freitas Carvalho Física Não Deferida 
02 Maria Elizabeth Alves de Sousa Física Não Deferida 
03 Kefley Veríssimo de Sá Física Não Deferida 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

INSCRITOS EM BIOLOGIA 

ORDEM DE INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) 
COMPONENTE 
CURRICULAR 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (PCD) SIM 

OU NÃO 
RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÃO 

01 Antônio Emanuel Gomes Loiola Biologia Não 

Indeferida 
(não atendeu ao ponto 6.4 alínea d do Edital 

006/2022) 

02 Lidiane Oliveira da Silva Biologia Não Deferida 
03 Cosmo Mauro de Oliveira Biologia Não Deferida 
04 Paulo Robson Gonçalves Loiola Almeida Biologia Não Deferida 
05 Elivan Custodio Araujo Biologia Não Deferida 
06 Francisca Dheyne Pedrosa Cavalcante Biologia Não Deferida 
07 Cícera Lima da Silva Biologia Não Deferida 
08 Luiza Camila Oliveira de Sousa Biologia Não Deferida 
09 Maria Elizabeth Alves de Sousa Biologia Não Deferida 
10 Sabrina Pedrosa Lima Biologia Não Deferida 
11 Orquidênia da Conceição Oliveira Biologia Não Deferida 
12 Ana Lúcia Gonçalves Siqueira Biologia Não Deferida 
13 Adriana Kércia Gonçalves Mendes Biologia Não Deferida 
14 Bruno Alves de Sousa Biologia Não Deferida 
15 Umberto Gaspar de Oliveira Biologia Não Deferida 

16 Maria Edite Nunes Lô 

Biologia 

Não 

Indeferida  
(não atendeu ao ponto 6.4 alíneas a, b, c do 

Edital 006/2022) 
 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

INSCRITOS EM SOCIOLOGIA 

 

ORDEM DE INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COMPONENTE 
CURRICULAR 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA (PCD) 

SIM OU NÃO 
RESULTADO FINAL DA INSCRIÇÃO 

01 Sérgio Reis Barros Rodrigues Sociologia Não Deferida 
02 Leonice de Lima Cardoso Sociologia Não Deferida 
03 Gerdian Teixeira Laurenço Sociologia Não Deferida 
04 José Alexandre Alves de Oliveira Sociologia Não Deferida 

 

 

Tauá – Ceará, 18 de janeiro de 2024. 

 
___________________________________________ 

Luis Félix Filho 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO 1 
 

 

 

 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

 

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA 

TEMA: Variedades linguísticas:  Identificação de efeito estilístico da interferência de variedades linguísticas em um mesmo texto. 

 

DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024 

LOCAL: Sala de reuniões 

 

 
ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

01 Gabriela Régia de Oliveira Lima 8h 20min 

02 Antônia Edênia Gonçalves Lima 9h 

03 Anna Jórgia Loiola Sales 9h 20min 

04 Luiza Patrícia Silvério Pereira 9h 40min 

05 Maria Jerlane da Silva Pinheiro 13h 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 
 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA 

TEMA: Simple Future; “Going to” Future 

 

DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024 

LOCAL: Sala de reuniões 

 
 

ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

01 Sérgio Reis Barros Rodrigues 8h 

02 Gabriela Régia de Oliveira Lima 8h 40min 

03 Antônio Edivaldo Gonçalves Martins 10h 

04 Vitória Gonçalves Pereira 10h 20min 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA 

TEMA: Medidas de grandeza: Medidas de comprimentos 

 

DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024 
LOCAL: Laboratório de Línguas 

 

ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

01 Marcos Alves Cavalcante 7h 40min 

02 Pedro Victor David Lins 8h 

03 Francisco Aurileudo Cavalcante Pessoa 8h 20min 

04 Jéssica Maria Oliveira Siqueira 8h 40min 

05 Fernando Gonçalves Alexandrino de Sousa 9h 

06 Dyena Kércia Araújo da Silva Cavalcante 9h 20min 

07 João Batista Alves Monteiro 9h 40min 

08 Marcos André Maia do Nascimento 10h  

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

DISCIPLINA: FÍSICA 

TEMA: Movimentos periódicos 

 

DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024 
LOCAL: Laboratório de Línguas 

 

 

ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

01 Francisco Adreones Freitas Carvalho 10h 20min 

02 Maria Elizabeth Alves de Sousa 10h 40min 

03 Kefley Veríssimo de Sá 11h 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

DISCIPLINA: BIOLOGIA 

TEMA: Diversidade Biológica – Reino Monera 

 

DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024 
LOCAL: Laboratório de Informática 

 
ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

02 Lidiane Oliveira da Silva 7h 40min 

03 Cosmo Mauro de Oliveira 8h 

04 Paulo Robson Gonçalves Loiola Almeida 8h 20min 

05 Elivan Custodio Araujo 8h 40min 

06 Francisca Dheyne Pedrosa Cavalcante 9h 

07 Cícera Lima da Silva 9h 20min 

08 Luiza Camila Oliveira de Sousa 9h 40min 

09 Maria Elizabeth Alves de Sousa 10h 

10 Sabrina Pedrosa Lima 10h 20min 

11 Orquidênia da Conceição Oliveira 10h 40min 

12 Ana Lúcia Gonçalves Siqueira 11h 

13 Adriana Kércia Gonçalves Mendes 13h 40min 

14 Bruno Alves de Sousa 14h 

15 Umberto Gaspar de Oliveira 14h 20min 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

 Portaria N° 001/2024 – EEEP MONSENHOR ODORICO DE ANDRADE 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE PROFESSORES(AS) 
 

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA 

TEMA: Indivíduo e sociedade 

 

DATA: 19 DE JANEIRO DE 2024 
LOCAL: Laboratório de Línguas 

 

 

ORDEM DE 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO (A) 

HORÁRIO 

01 Sérgio Reis Barros Rodrigues 13h 40min 

02 Leonice de Lima Cardoso 14h 

03 Gerdian Teixeira Laurenço 14h 40min 

04 José Alexandre Alves de Oliveira 15h 

 

 

 

 


